



Komisja Zagraniczna OIRP w Warszawie

Warszawa, 11 marca 2015 roku

**Dla Sz. P. mec. Włodzimierza Chróścika
Dziekana Rady OIRP w Warszawie
OKRĘGOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH
ul. Żytnia 15 lok. 16 01-014 Warszawa**

SPRAWOZDANIE

Komisji Zagranicznej OIRP w Warszawie
z Global Law Summit
Londyn, 23-25 lutego 2015 roku



O Konferencji Global Law Summit

W dniach 23-25 lutego 2015 roku odbywał się w Londynie szczyt Global Law Summit. Jest to największa i najbardziej prestiżowa konferencja prawnicza na świecie. W tym roku uczestniczyło w niej 2300 delegatów ze 110 krajów, w tym ministrowie sprawiedliwości, prokuratorzy generalni, sędziowie sądów najwyższych, parlamentarzyści i prawnicy-praktycy z całego globu. Polskę reprezentowali Prokurator Generalny Andrzej Seremet, a także przedstawiciele różnych organizacji

prawniczych, w tym Prezydent CCBE, mec. Maria Ślęzak.

Global Law Summit stał się unikalnym forum biznesu, dyskusji, debat i rozwijania relacji między rynkami i jurysdykcjami.

Magna Carta

Tematem przewodnim tegorocznego Global Law Meeting była w szczególności 800. rocznica uchwalenia *Magna Carta*, rola wartości Wielkiej Karty Swobód z 1215 roku w dzisiejszym świecie i kształt obecnego prawa, który powinna ona determinować.

Kongres rozpoczął się od przemówień m.in. Chrisa Graylinga - Ministra Sprawiedliwości Wielkiej Brytanii i Lorda Kanclerza, Erica Holdera - Prokuratora Generalnego Stanów Zjednoczonych oraz Angela Gurrrii - Sekretarza Generalnego OECD.

Sędzia John Thomas, Lord Najwyższy Sędzia Anglii i Walii (Lord Chief Justice of England and Wales) podkreślił w swoim przemówieniu, że największe zdobycze Wielkiej Karty Swobód to zakaz więzienia i karanie kogokolwiek bez wyroku sądowego, jak również dostęp każdego do wymiaru sprawiedliwości.

Eric Holder, Prokurator Generalny Stanów Zjednoczonych podkreślił z kolei, że normy prawne uchwalone w *Magna Carta* przed 800. laty są podstawowymi wartościami wolnego świata i wyznacznikami tych krajów, które szanują demokrację, prawa człowieka, wolność wyborów i swobodę ekonomiczną. Pomimo upływu tak długiego czasu od proklamowania Wielkiej Karty Swobód - wartości te są jak najbardziej aktualne i wolny świat powinien wciąż o nich pamiętać i odzwierciedlać je w swoich systemach prawnych.

Angel Gurrria, Sekretarz Generalny OECD podkreślił, że stoją przed prawnikami świata wyzwania, jak wprowadzać prawo międzynarodowe w XXI wiek, szczególnie w sytuacji, gdy gospodarki stają się bardziej globalne i wciąż pojawiają się nowe wyzwania.

OIRP Warszawa jako organizacja wspierająca Global Law Summit

Warszawska OIRP (*Warsaw Bar Association*) uczestniczyła w kongresie Global Law Summit - jako organizacja oficjalnie wspierająca (*supporting organization*). We wszystkich materiałach kongresowych, zarówno elektronicznych oraz papierowych, została umieszczona o tym informacja.

Warszawska OIRP znalazła się w gronie najbardziej prestiżowych organizacji prawniczych z całego świata, wspierających konferencję Global Law Summit.

Najciekawsze konferencje.

Wśród dziesiątek wykładów, seminariów i paneli, szczególnie wyróżniły się:

1) *Przyszłość zawodów prawniczych w obliczu postępu technologicznego.*

Wykład wstępny przeprowadził, a następnie moderował panel Richard Susskind, profesor prawa w Gresham College w Londynie, autor słynnej książki „*Koniec świata prawników*”. Wedle jego opinii zmieniający się technologicznie świat wymusi już w najbliższej przyszłości bardzo daleko idące zmiany w funkcjonowaniu kancelarii prawniczych. Zwrócił uwagę na wzrastającą rolę opartych na internecie „prawniczych narzędzi diagnostycznych” (np. przesłuchania i mediacje na odległość) oraz na konieczność uzupełniania oferty o usługi komplementarne, dające klientowi pełną obsługę w ramach prowadzonego biznesu. Chodzi o konsulting, księgowość, marketing, prowadzenie mediacji etc.

Istotne komentarze przedstawił również mec. David Morley, starszy partner w kancelarii Allen & Overy. W swojej konkluzji stwierdził w szczególności, że nawet gdyby niektóre czynności wykonywane obecnie przez prawników, miałyby w przyszłości wykonywać komputery (np. wstępna analiza standardowych postanowień umowy, przygotowywanie pytań do świadków i stron na przesłuchanie w sądzie, na podstawie analizy akt i wprowadzonych danych), to dla prawników – w ocenie mec. Morleya – nigdy nie zabraknie pracy. Niezależnie jednak od słuszności wniosków mec. Morleya, wydaje się że już obecnie nie należy pomijać coraz to nowych ułatwień w pracy radcy prawnego, wobec nieustannie pojawiających się coraz nowocześniejszych rozwiązań technicznych.

2) *Trening w zakresie prowadzenia przesłuchań w sądzie.*

Sesja panelowa prowadzona była przez doświadczonych adwokatów procesowych (barristerów), należących do ścisłego grona Queen’s Counsels – mec. Sarę Whitehouse i mec. Colina McCaula. Przeprowadzili oni praktyczne szkolenie z zakresu prowadzenia przesłuchań. Młodzi prawnicy odgrywali role przesłuchiwanego świadka, prokuratora i adwokata. Doświadczeni barristerzy prowadzili instruktaż, przekazując słuchaczom niezwykle ciekawe uwagi i zalecenia. Wydaje się, że prowadzenie takich stałych szkoleń miałyby istotne znaczenie dla młodych radców prawnych.

3) *Sesja plenarna – Rządy prawa, dostęp do wymiaru sprawiedliwości i zrównoważony rozwój oparty na prawie.*

Dyskusja wielu autorytetów prawa, prowadzona była przez moderatora – wiceprzewodniczącą British Council, baronesę Prashar of Runnymede. Inspirowana głównymi zapisami Wielkiej Karty Swobód i niezwykle ciekawa była rozmowa o dostępie do wymiaru sprawiedliwości i innych wartościach Magna Carta w obecnym millenium, wobec postępujących zmian i technologicznego rozwoju. Dyskusja ta pokazywała również jak społecznie prestiżowe i opiniotwórcze jest środowisko prawnicze w Zjednoczonym Królestwie, w tym w zakresie wpływu na kształt i jakość stanowionego prawa.

Prawnicy przyjęci przez Królową w pałacu Buckingham

Przedstawiciele środowisk i organizacji prawniczych z całego świata, przyjęła w pałacu Buckingham Królowa Brytyjska Elżbieta II oraz inni członkowie rodziny królewskiej.

Zakończenie Kongresu

Na zakończenie kongresu doskonałe przemówienia na temat wagi dobrej jakości prawa dla współczesnych cywilizacji i inspiracji płynących z *Magna Carta* - do delegatów wygłosili: Prokurator Generalny Anglii i Walii – Jeremy Wright oraz Burmistrz Londynu – Boris Johnson.

Nawiązanie kontaktów i ustalenia dokonane przez OIRP Warszawa

Podczas Szczytu GLS przedstawiciele warszawskiej OIRP – r.pr. Piotr Płachta, Przewodniczący Komisji Zagranicznej oraz r.pr. Michał Wawrykiewicz, Zastępca Przewodniczącego Komisji Zagranicznej – przeprowadzili rozmowy m.in. z dziekanem City of London Law Society mec. Alasdaiem Douglassem (z którym kontakt został nawiązany wcześniej w Filadelfii podczas World City Bar Leaders), w celu podpisania umowy o współpracy między naszymi Izbami, dotyczącej w szczególności wzajemnych szkoleń. City of London Law Society jest najważniejszą organizacją prawniczą Londynu.

W najbliższym czasie Komisja Zagraniczna ma przygotować i przesłać do City of London Law Society projekt porozumienia, w celu wspólnego ustalenia treści i podpisania.

Przedstawiciele warszawskiej OIRP nawiązali kontakty z przedstawicielami organizacji prawniczych z wielu krajów świata. Podtrzymane zostały również wcześniejsze relacje, m.in. z przedstawicielami Izby Adwokackiej w Paryżu - mec. Laurentem Martinetem i mec. Dominique Borde (z którymi nawiązano kontakt na WCBL w Filadelfii).

Przeprowadzono także rozmowę z profesorem Richardem Susskindem na temat ewentualnego przeprowadzenia przez niego wykładu w Warszawie.

Relacje z Kongresu w mediach

Relacje z Global Law Summit ukazywały się na bieżąco na stronie www.oirpwarszawa.pl

Ponadto, staraniem Komisji Zagranicznej, informacja o Kongresie oraz o **oficjalnym wsparciu GLS przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Warszawie**, ukazała się na pierwszej stronie www.tvpparlament.pl

The screenshot shows the TVP Parliament website interface. At the top, there is a navigation bar with the TVP logo and the word 'PARLAMENT'. Below this, there is a main header with the text '89. posiedzenie Sejmu RP'. The main content area features a news article titled 'Prawnicy z całego świata zjechali do Londynu. Trwa Global Law Summit'. The article text describes the summit as the largest and most important conference of lawyers in the world, held in London. It mentions that approximately 110 lawyers from around the world participated, and the Polish representation included Minister of Justice Cezary Grabarczyk and Prosecutor General Andrzej Seremet. The article also notes that the summit was supported by the Warsaw Regional Bar Association. To the right of the article, there is a calendar for March 2015 and a section for 'Najnowsze informacje w TVP Parlament' which lists various news items related to international law and justice.

Zdjęcia z Global Law Summit



przemawia Eric Holder, Prokurator Generalny Stanów Zjednoczonych



przedstawiciele warszawskiej OIRP z Ministrem Sprawiedliwości Wlk. Brytanii



po rozmowach z mec. Alasdaiem Douglasem, dziekanem City of London Law Society



prof. Richard Susskind, wykład pt. „Przyszłość zawodów prawniczych”